香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完

整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內

容而引致的任何損失承擔任何責任。

ZTE CORPORATION

中興通訊股份有限公司

（於中華人民共和國注册成立的股份有限公司）

（股份代號：763）

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09(2)條而作出。

茲載列中興通訊股份有限公司（「本公司」）在深圳證券交易所網站發布的中興通訊

股份有限公司《應收控股股東及其他關聯方款項專項說明》，僅供參閱。

承董事會命

侯爲貴

董事長

深圳，中國

二零一二年三月二十八日

於本通告日期，本公司董事會包括三位執行董事：史立榮、殷一民、何士友；五位非執行董事：侯

為貴、謝偉良、王占臣、張俊超、董聯波；以及五位獨立非執行董事：曲曉輝、魏煒、陳乃蔚、談

振輝、石義德。

 中兴通讯股份有限公司

 应收控股股东及其他关联方款项专项说明

 2011年12月31日

附表一 中兴通讯股份有限公司2011年度应收控股股东及其他关联方款项情况

单位：人民币万元 截止时间：2011年12月31日

资金占用方类别 资金占用方名称
占用方与上市公司的

关联关系

上市公司核

算的会计报

表科目

2011年
期初占用

资金余额

2011年度

占用累计发

生金额

2011年度

偿还累计发

生金额

2011年
期末占用
资金余额

占用形

式原因 占用性质

控股股东、实际

控制人及其附属

企业

深圳市中兴新通讯设备有限公司 控股股东 应收账款 - 285.96 278.22 7.74 购销 经营性占用
深圳市中兴新通讯设备有限公司 控股股东 预付账款 - 64.20 - 64.20 购销 经营性占用

北京协力超越科技有限公司
控股股东的股东的控

股子公司 应收账款 - 0.47 0.47 - 购销 经营性占用

深圳市中兴信息技术有限公司
控股股东的股东的参

股公司 预付账款 164.97 - 125.65 39.32 购销 经营性占用

深圳市中兴信息技术有限公司
控股股东的股东的参

股公司 应收账款 418.48 1,191.90 602.00 1,008.38 购销 经营性占用
深圳市中兴新地通信器材有限公司 同一控股股东 应收账款 - 17.55 17.55 - 购销 经营性占用
深圳市中兴新地通信器材有限公司 同一控股股东  预付账款 48.35 - - 48.35 购销 经营性占用

深圳市中兴新宇软电路有限公司
同一控股股东/本公

司之联营公司 应收账款 - 60.95 47.62 13.33 购销 经营性占用

深圳市中兴新宇软电路有限公司
同一控股股东/本公

司之联营公司 应收股利 187.50 150.00 187.50 150.00 分红

已分配尚未收

到的股利
小计   819.30 1,771.03 1,259.01 1,331.32

其他关联人及其

附属企业

中兴智能交通系统(无锡)有限公司*
本公司高级管理人员

担任董事的公司  应收账款 350.00 7,777.74 6,776.39 1,351.35 购销 经营性占用

中兴智能交通系统(无锡)有限公司*
本公司高级管理人员

担任董事的公司 应收票据 - 326.00 - 326.00 购销 经营性占用

深圳中兴发展有限公司
本公司高级管理人员

担任董事的公司 应收账款 - 0.03 0.03 - 购销 经营性占用

中兴能源（湖北）有限公司

本公司高级管理人员

担任董事的公司之

子公司 应收账款 - 12.37 12.37 - 购销 经营性占用
小计   350.00 8,116.14 6,788.79 1,677.35

附表一 中兴通讯股份有限公司2011年度应收控股股东及其他关联方款项情况（续）

单位：人民币万元 截止时间：2011年12月31日

资金占用方类别 资金占用方名称
占用方与上市公司的

关联关系

上市公司核

算的会计报

表科目

2011年
期初占用

资金余额

2011年度

占用累计发

生金额

2011年度

偿还累计发

生金额

2011年
期末占用
资金余额

占用形

式原因 占用性质

上市公司的合

营、联营公司及

其附属企业

中兴软件技术(南昌)有限公司 本公司之联营公司 应收账款 0.07 15.23 10.11 5.19 购销 经营性占用
国民技术股份有限公司** 本公司之联营公司 应收账款 20.23 - 20.23 - 购销 经营性占用
深圳市微高半导体科技有限公司 本公司之联营公司 应收账款 377.39 684.29 915.00 146.68 购销 经营性占用
普兴移动通讯设备有限公司 本公司之合营公司 应收账款 - 37,263.35 28,366.78 8,896.57 购销 经营性占用
南京中兴群力信息科技有限公司 本公司之联营公司之

子公司
应收账款

- 782.99 782.99 - 购销 经营性占用

中兴能源（深圳）有限公司
本公司之联营公司之

子公司 应收账款 - 2.52 2.52 - 购销 经营性占用

中兴能源（内蒙古）有限公司
本公司之联营公司之

子公司 应收账款 - 8.54 8.54 - 购销 经营性占用
小计      397.69 38,756.92 30,106.17 9,048.44
总计      1,566.99 48,644.09 38,153.97 12,057.11

* 本年本公司原关联方中兴智能交通系统(北京)有限公司更名为中兴智能交通系统(无锡)有限公司（“智能交通”）。本公司高级管理人员于

2011年12月27日已不再担任智能交通的董事，但根据深交所关联交易人10.1.6(二)规定：“过去十二个月内，曾经具有10.1.3条或10.1.5条规

定情形之一的”仍视同为上市公司的关联人。故智能交通于2011年12月31日仍为本公司的关联方。

** 2011年5月，本公司持有原联营公司国民技术股份有限公司（“国民技术”）股份的意图已经改变，将对国民技术的投资由对联营企业的投资

划分为以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产。上述与国民技术的关联方交易仅包括其为本公司之联营企业期间与本集团的交易。

已于2012年3月28日获董事会批准并由以下人士签署。

法定代表人：侯为贵 主管会计工作负责人：韦在胜 会计机构负责人：石春茂

	1 海外监管公告 应收控股股东及其他关联方款项专项说明 需加入扫描件.pdf
	应收控股股东及其他关联方款项专项说明 扫描.pdf